[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от  31.10.2013  №151
г. Нижние Серги

О внесении изменений в  Положение  о бюджетном процессе    в Нижнесергинском муниципальном районе, утвержденное решением

Думы Нижнесергинского муниципального района от 30 октября 2008 г. № 113
  (в ред. решений Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.10.2009 № 239, от 25.03.2010 № 294, от 28.10.2010 № 346)

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района,
   РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение  о бюджетном процессе    в Нижнесергинском муниципальном районе, утвержденном решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 30 октября 2008 г. N 113 (в ред. Решений Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.10.2009 N 239, от 25.03.2010 N 294, от 28.10.2010 N 346) следующие  изменения:

1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «утверждает порядок разработки и реализации муниципальных программ Нижнесергинского муниципального района»;

1.2. подпункт 11 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «разрабатывает и утверждает муниципальные  программы Нижнесергинского муниципального района»;

1.3. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «определяет порядок проведения  и критерии оценки эффективности  реализации  муниципальных программ Нижнесергинского муниципального района»;

1.4.  пункта 4 статьи 9 изложить в следующей редакции: «проводит экспертизы проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района,  муниципальных программ и иных муниципальных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные отношения в Нижнесергинском муниципальном районе».

1.5. подпункт 9 пункта 4 статьи 16 изложить в следующей редакции: «утвержденный администрацией Нижнесергинского муниципального района перечень муниципальных  программ Нижнесергинского муниципального района, мероприятия которых планируются к финансированию в очередном финансовом году, а также отчеты по  выполнению и проведенные оценки эффективности реализации Программ  текущего финансового года в ходе их исполнения»;

1.6. подпункт 5 пункта 4 статьи 19 изложить в следующей редакции: «приложение к решению о бюджете района по муниципальным программам с указанием бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение указанных программ на один год (на очередной финансовый год)»;

     1.7.  подпункт 7 пункта 3 статьи 41 изложить в следующей редакции: «информация о выполнении в отчетном финансовом году муниципальных  программ, в том числе оценка эффективности их реализации (при утверждении решением о бюджете)».

2.  Обнародовать данное решение путём его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и  размещения в сети  Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную   комиссию  Думы Нижнесергинского муниципального района  по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).

     Глава Нижнесергинского

     муниципального района                                                                               В.В.Еремеев